
向  陽  第  ２８１５  号 

2020(令和２)年２月２６日 

３年生保護者 各位 

                                                   

                                                                             

                                               沖縄県立向陽高等学校               

                                                     校 長   金 城 正 樹 

                                                            （公印省略） 

 

新型ウイルス感染症の感染拡大防止等を踏まえた 
本校卒業式の規模縮小での実施について（お知らせ） 

 

 立春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、ご承知のとおり新型コロナウイルスによる感染症が世界的な広がりを見せて 

いるところで、本県でも感染者が確認され、各種イベント等が中止に見舞われる事態と

なっております。 

このような中、２月２５日付けで沖縄県教育委員会より「新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止を踏まえた本県公立学校等におけるイベントや行事の開催について」の

通知文が発出され、「できるだけ少人数、短時間で行うこと」を要請しています。これ

を踏まえて本校においても、新型コロナウイルス感染拡大の防止等に向けて、本校卒業

式については、「卒業生および卒業生保護者に限定」して挙行することといたしました。

先日、本校第２４回卒業式へのご案内をいたしたところではございますが、ご理解の上 

ご協力のほどお願い申し上げます。 

 また、下記のとおり出席される際の注意点をまとめましたので、ご確認の上ご協力の

ほどお願い申し上げます。 

記 

 

１．感染拡大の防止等の観点から、以下の症状に該当する方にはご出席をご遠慮願います。 

 （１）風邪や発熱の症状がある方 

 （２）高齢者や基礎疾患をお持ちの方（国の方針で人混みは避けるようになっている） 

 （３）妊娠している方（上記に準ずる） 

２．ご出席される方は、石鹸等による手洗いやマスクの着用(マスクが無い場合は、ハン 

カチ等で口・鼻を覆う)および咳エチケットの励行をお願いします。 

３．卒業式当日は、会場の換気を行うため窓を常時開放します。 寒さを感じる方は、 

 上着等の防寒着をご準備ください。 

４．皆勤賞等の生徒表彰については、前日２月２９日(土)の卒業式予行で行います。 

※ 裏面に卒業式当日(3/1)の日程を掲載していますのでご参照ください。 

本件に関するお問い合わせは、本校教頭（渡久平）までお願いいたします。 

向陽高等学校 TEL 098-998-9324 




	(3年保護者向け)コロナウイルスによる卒業式規模縮小開催について
	卒業式日程

